L

horrorem omnis peccati lethalis horrendi, & dolere, quòd eū cōcipere nequit, secū-
dum Palud. receptū in. 4. dist. 7. q. 1. art. 5.

**XX. Notabil. de diffinitione
indulgentiæ, & multis, quæ
illam consequuntur.**

S V M M A R I A.

- 1 Indulgentiæ diffinitio, & quòd verbum, in-
dulgentia, varia significat. n. 2. & an hic
latine sumatur. n. 3. & diffinitio Caiet. ma-
la. n. 13. & Calder. Felin. Henrri. & Com-
munis nimia. n. 14.
- 4 Indulgentia semper est absolutio, secūdum
Caiet. pro quo argumenta. n. 5. & contra.
n. 8. concordia. n. 10.
- 6 Indulgentiæ concessio, non est iustitiæ di-
stributiue actus.
- 7 Iurisdictio, quæ redditur in inuitū.
- 9 Absoluit se nemo, & absolutio non est ge-
nus ad indulgentiam. n. 11.
- 12 Indulgentiæ genus est remissio, prout equi-
pollet illi disiuncto absolutio, vel cōpensatio.

15 Remissio latroni facta in cruce, vera indulgentia:

Sed non remissio professionis. n. 17.

16 Indulgentiam mortuo concedi posse.

18 Indulgentia quæ cōcedenti prodest, & quæ non. n. 19.

XX. Principaliter colligo ex sæpe dicta Extra. Unigenitus. de poenit. in. 12. not. supra trāscripta verbo, veniam, & ex octo notabilibus ex ea supra excerptis, quòd indulgentia rectè diffinitur esse remissio^t poenæ temporariæ debitæ actui peccato poenitentis extra sacramentalem absolutio^{nē}, facta à prælato ecclesiæ, ob rationabile^m causam, eã de thesauro satisfactionū ecclesiæ cōpensante. Dixi, remissio pro genere: siquidem omnis indulgentia, prout hîc sumitur, remissio quædam, seu cōdonatio est, ut prædicta Extrauag. habet: non contra, omnis remissio, vel cōdonatio est indulgentia, de qua hîc loquimur. Dixi, poenæ, quòd differat à remissione culpæ, aut rectius maculæ peccati, quæ sine sacramento non potest à prælato ecclesiæ fieri, ut diximus in not. 10. p. c. Nemo. de cōsecr. dist. 4. & dicta

Thom. recepti. 3. parte. q. 64. arti. 3. & 4.
 Addidi, temporaria: quia per indulgentiam
 non condonatur poena æterna: sed tantum
 temporaria, vt hæc Extrauag. habet, tū ex-
 presse; tum tacitè: quatenus habet indul-
 gentiam solis verè poenitentibus quæri.
 At constat eum, qui verè poenitet, nullam
 æternam poenam debere, secundum om-
 nes. Dixi, debita: quia remissio, & cōdona-
 tio, quæ priuatio quædam est, debitã præ-
 supponit poenam, arg. l. Manumissiones. ff.
 de iusti. & iure. & c. Ad dissoluendum. de
 spōsatio. impub. Addidi, actui peccato, ad
 excludendum indulgentiam poenæ debi-
 tæ originali peccato, quæ non remittitur,
 nisi per sacramentum, vel à Deo immedia-
 tè. Dixi, poenitentis: quia nō poenitenti nō
 conceditur, vt hæc Extrauag. habet. & in
 notab. 17. est dictum: Nō tamen addidi, cō-
 fesso: quia, vt dictum est in notab. 18. conce-
 di potest: Imo in dubio, nisi aliud exprima-
 tur, videtur concessa poenitenti, licet non
 sit actu confessus. Addidi, extra absolutio-
 nem sacramentalem: quia remissio poenæ
 temporariæ, quæ fit à sacerdote virtute sa-
 cramenti, iuxta .c. Quem poenitet. infra